deter, após a consumação da operação e aquisição da Participação CELGPAR, 62,5% (sessenta e dois 

e meio por cento) de participação no capital social total da ECIII, e 85% (oitenta e cinco por cento) de 

participação no capital social total de Corumbá III.  

O valor da operação é de R$ 91.840.000,00 (noventa e um milhões, oitocentos e quarenta mil reais), 

que está sujeito à atualização pelo Índice de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA desde a data base 

de 31 de dezembro de 2023 até a data de liquidação do lote D do leilão, além de eventuais outros 

ajustes usuais para esse tipo de operação.

[...]

Upon completion of the transaction and acquisition 

of the CELGPAR Interest, Neoenergia Renováveis will hold 62.5% (sixty-two and a half percent) of ECIII’s 

total capital stock and 85% (eighty-five percent) of Corumbá III’s total capital stock.  

The transaction value is R$ 91,840,000.00 (ninety-one million, eight hundred and forty thousand reais), 

subject to adjustment based on the Broad National Consumer Price Index - IPCA from the base date of 

December 31st, 2023, until the settlement date of lot D of the Auction, in addition to any other usual 

adjustments applicable to this type of operation.